

DUK.ZP.271.1.2024/1

**Dotyczy: Bezgotówkowy zakup paliw płynnych do pojazdów służbowych, sprzętu oraz zbiorników metalowych (kanistrów) będących w użytkowaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Swarzędzu w 2024 roku. Znak sprawy DUK.ZP.271.1.2024.**

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 25.01.2024 r. Zamawiający informuje:

1. W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje powyższą sytuację.

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawiania na każde żądanie „orzeczenia jakości paliwa (§1 ust. 9 Projektu umowy), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu przedstawiania na każde żądanie „orzeczenia jakości paliwa”.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów (§1 ust. 9 Projektu umowy projektu umowy poprzez dodanie: „ ... udokumentowane odpowiednimi rachunkami/fakturami.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie znajduje odniesienia powyższego proponowanego zapisu do zapisów §1 ust. 9 Projektu umowy, dlatego też Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisów.

4. Czy Zamawiający zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po

podpisaniu umowy, lub przedłożeniu wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty. Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem płatności i warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych lub bez użycia kart paliwowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujący sposób ewidencjonowania zakupów paliwa (§3, ust. 6 Projektu umowy): „Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy.”

Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej. Dokumentem potwierdzającym dokonanie transakcji jest wydruk z terminala - dowód wydania, który generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym pinem. Dlatego też nie ma konieczności potwierdzania dokumentu, poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: "KOD PIN POPRAWNY"

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na podany sposób ewidencjonowania zakupów paliwa.

6. Czy Zamawiający zaakceptuje obowiązującą u Wykonawcy procedurę rozliczeniową (§3, ust. 10 Projektu umowy):

„Dostawy paliw i materiałów eksploatacyjnych będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”

W rozliczeniach Wykonawcy nie funkcjonuje asygnata zbiorcza a raport transakcji z danego okresu rozliczeniowego, który nie jest osobno potwierdzany przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje podaną wyżej procedurę rozliczeniową.

7. Czy Zamawiający zaakceptuje 21 dniowy termin płatności faktury VAT liczony od daty jej wystawienia przez Wykonawcę? W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość przekazywania Zamawiającemu faktury VAT (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów §5, ust. 6 Projektu umowy poprzez dodanie: „Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect),

który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów.

9. Wykonawca informuje, że wystawia i wysyła do Zamawiającego faktury w wersji papierowej. Dodatkowa usługa e-Faktury uruchamiana jest na podstawie oddzielnego Oświadczenia funkcjonującego u Wykonawcy i składanego przez Zamawiającego po podpisaniu umowy. Na tej podstawie zostanie uruchomiona usługi e-Faktury dla Zamawiającego a ramach wynagrodzenia otrzyma on dostęp do portalu internetowego obsługującego dokumenty elektroniczne – faktury, faktury korygujące. Po wystawieniu dokumentu na adres wskazany w Oświadczeniu Zamawiający otrzyma powiadomienie o wystawieniu nowego dokumentu księgowego i możliwości jego pobrania z portalu internetowego. Czy Zamawiający zaakceptuje fakt wystawiania faktur przez Wykonawcę w wersji papierowej lub opisany sposób działania usługi e-Faktury funkcjonującej u Wykonawcy? (§5, ust. 8 Projektu umowy)

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje fakt wystawiania faktur przez Wykonawcę w wersji papierowej lub opisany sposób działania usługi e-Faktury funkcjonującej u Wykonawcy.

10. Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany w §6, ust. 1, pkt 1 Projektu umowy w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje, aby kara umowna była naliczana od wartości stanowiącej różnicę między wartością maksymalną umowy a wartością części już zrealizowanej.

11. Czy Zamawiający zaakceptuje proces reklamacyjny funkcjonujący u Wykonawcy (§6, ust. 1, pkt 2 Projektu umowy): „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostaje przy zapisach zawartych w projekcie umowy.

12. Czy istnieje możliwość odstąpienia od konieczności składania zabezpieczenia należytego wykonania umowy? W związku z faktem, iż złożenie zabezpieczenia wiąże się dla Wykonawcy z ponoszeniem dodatkowych kosztów, pragnę zauważyć, iż Zamawiający zabezpieczył własne ryzyko i interes poprzez zdefiniowanie kar umownych zawartych w §8 Projektu umowy. Wykonawca posiada zdolność finansową do regulowania wszelkich zobowiązań, które wynikają z zawartych umów. Dlatego też wszelkie składane reklamacje traktowane są jako odrębny proces i w

przypadku uznania roszczenia Wykonawca wypłaca odszkodowanie na podstawie noty księgowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

13. Czy Zamawiający zaakceptuje, aby aktualny na dzień wezwania Certyfikat do Umowy Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej był udostępniany w ciągu 7 dni od wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego - §8, ust. 5 Projektu umowy? Wykonawca nie ma możliwości przedstawienia dokumentów na 5 dni przed dniem wygaśnięcia poprzedniej umowy ubezpieczenia. Wynika to z obiegu dokumentów w procedurze zawarcia kolejnej Umowy Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje.

14. Czy Zamawiający zaakceptuje aby do umowy jako załącznik został załączony Certyfikat do Umowy Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, który stanowi potwierdzenie posiadania przez Wykonawcę zawartej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności? (§8, ust. 6 Projektu umowy).

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje.

15. Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zawarcia umowy powierzenia danych osobowych - §11, ust. 2 Projektu umowy?

**Odpowiedź:** Jeżeli w trakcie realizacji umowy dojdzie do przekazania Wykonawcy danych osobowych niezbędnych do realizacji zamówienia, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych będzie musiała zostać zawarta.

16. Czy w związku z przyjętym zapisem w §3 ust. 3 Projektu umowy, że cena jaką Zamawiający zapłaci za paliwo wynikać będzie z ilości faktycznie zatankowanego paliwa oraz ceny 1 litra paliwa obowiązującej na danej stacji w dniu tankowania, pomniejszonej o % opustu, który jest stały i nie podlega zmianie w trakcie obowiązywania umowy, Strony kontraktu odstąpią od wprowadzenia do jej treści postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, tj. odstąpią od zapisów §13 Projektu umowy. Cena jednostkowa zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw, wobec tego sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy (§3, ust. 3 projektu umowy), wypełnia obowiązek nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiający zdaje sobie sprawę z tego, że sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy (§3, ust. 3 projektu umowy), wypełnia obowiązek nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę, jednak postanowienia art. 439 ustawy PZP wyraźnie nakładają na Zamawiającego obowiązek wprowadzenia do umowy klauzul waloryzacyjnych. Dlatego też Zamawiający pozostaje przy zapisach zawartych w projekcie umowy.

17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania

kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.